

Analyse Krankenversicherung



Vorschlag für

Nico Hüscher

Dieser Vorschlag wurde Ihnen überreicht durch:

Nico Hüscher GmbH, Thomas Hüscher
Ballindamm 3, 20095 Hamburg

Angaben zur Person

Vorname: Nico
Nachname: Hüsch
Geburtsdatum: 22.12.1988
Geschlecht: Mann
Berufsgruppe: Arbeitnehmer/in
Status: Versicherungsnehmer

Berechnungsvorgaben

Versicherungsbeginn: 01.01.2022
Tarifarten: Krankenvollversicherung
Krankentagegeld 110 € ab 43. Tag

Vorgeschlagene Tarife

Anhand Ihrer Vorgaben habe ich folgende Tarife aus über 35 privaten Krankenversicherungsanbietern für Sie ermittelt. Auf den folgenden Seiten werden die Tarife näher erläutert.

Versicherer	Tarif/e	Monatsbeitrag
GKV	GKV Arbeitnehmer (DAK) PVN KT43	938,49 €
Hallesche	NK.select XL Bonus JOKER.flex PVN KT.43	671,65 €
Deutscher Ring	Prime PIT PVN pro 043v	887,97 €

Wenn Sie Fragen zu den vorgeschlagenen Produkten haben, stehe ich Ihnen gerne zur Verfügung.

Analyse Krankenversicherung

Tarifkurzbeschreibungen und Beiträge

Anhand Ihrer Angaben und Wünsche habe ich folgende Tarife für Sie ermittelt. Bitte beachten Sie auch die jeweiligen Versicherungsbedingungen.

GKV		Hallesche		Deutscher Ring	
GKV Arbeitnehmer (DAK)	778,84 €	JOKER.flex	3,50 €	Prime	705,69 €
Gesetzliche Krankenversicherung (Beispiel DAK) Höchstbeitrag für Arbeitnehmer.		Optionsversicherung für Vollversicherte bis Alter 45 der HALLESCHER.		Kompakttarif	
Es wird eine (fiktive) Selbstbeteiligung von 1.161 EUR p.a. unterstellt.		Versicherungsfähig sind Personen, sofern sie bei der HALLESCHER gleichzeitig eine Krankheitskostenvollversicherung oder eine Beihilfe-Restkostenversicherung abschließen.		100% Ambulant 100% Stationär (Regel- u. Wahlleistungen (1-/2-Bettzimmer, Wahl-/Belegarzt)) 100% Zahnbehandlung 75-90% Zahnersatz (je nach Vorsorgeverhalten) 90% Kieferorthopädie (100% nach erfolgreichem Abschluss)	
Bis Alter 18 wird der Beitrag für freiwillig versicherte Kinder inkl. Pflegepflichtbeitrag angezeigt!		Tarifstand: 01.01.2013		AVB: Teil I (MB/KK 2009) + Teil II (Tarifbedingungen), Fassung 01.2019_1161303202 Jan19 (47H128) Teil III (Tarif Prime), Fassung 10.2020_1429901 Okt20 (52C317)	
Tarifstand: 01.01.2021				Tarif der Marke „Deutscher Ring KV“ (abschließbar über SIGNAL IDUNA)	
				max. Tagessatz Krankentagegeld i. V. mit Tarif Prime: 499 EUR	
				Tarifstand: 01.01.2021	
		NK.select XL Bonus	530,43 €	PIT	30,56 €
		Kompakttarif		Zusatzbaustein für den Übertragungswert (portable Alterungsrückstellung für den Versichererwechsel).	
		- ärztliche Leistungen: 100% - Heilpraktiker: 80%, max. 2.400 EUR p. a. - Psychotherapie: 90% - Regel- und Wahlleistungen (1- o. 2-Bettzimmer, Wahlarzt/Belegarzt): 100% - Zahnbehandlung: 100% - Zahnersatz (inkl. Inlays), Kieferorthopädie: 90%		Bei Kindern ist der Abschluss dieses Tarifes nicht möglich!	
		monatlicher Bonus von 100 EUR zur Abgeltung von Bagatellrechnungen (bis Alter 20 hälftig)		Tarifstand: 01.01.2020	
		AVB, Teil I (MB/KK 2009) + Teil II (TB/KK 2013)_PM 22u – 10.21_Fassung Januar 2022 Teil III (Tarif NK.select XL)_PM 253u – 09.21_Dezember 2021			
		Tarifstand: 01.12.2021			
		Gesetzlicher Zuschlag:	53,04 €	Gesetzlicher Zuschlag:	73,62 €
PVN	159,64 €	PVN	46,18 €	PVN	46,31 €
Gesetzliche Pflegepflichtversicherung. (Höchstbeitrag, inkl. Kinderlosenzuschlag)		Pflegepflichtversicherung.		Pflegepflichtversicherung.	
Tarifstand: 01.01.2021		Tarifstand: 01.01.2022		Tarifstand: 01.01.2022	

Tarifkurzbeschreibungen und Beiträge

GKV		Hallesche		Deutscher Ring	
KT43	0,01 €	KT.43	38,50 €	pro 043v	31,79 €
Krankengeldanspruch von 112,88 EUR ab dem 43. Tag Tarifstand: 01.01.2021		Krankentagegeld ab dem 43. Tag. AVB, Teil I (MB/KT 2009) + Teil II (TB/KT 2013) _PM 25u – 10.21_Fassung Januar 2022 Teil III (Tarif KT)_PM 23u – 08.21_Fassung Januar 2022 Tarif nur für bei der Halleschen KV-Vollversicherte oder in der GKV versicherte Selbstständige Tarifstand: 01.01.2018		Krankentagegeld ab dem 43. Tag Teil I (MB/KT 2009) + Teil II (Tarifbedingungen Nr. 1 - 36) - 1372404 Jan18 (472547), Teil III (Tarif pro) - 1375403 Jan18 (471W31) Tarif für Arbeitnehmer und freiberuflich Selbstständige mit KV-Voll bei SIGNAL IDUNA (inkl. Voll-Tarife der Marke „Deutscher Ring KV“) Tarifstand: 01.01.2016	
Gesamtbeitrag mtl.:	938,49 €		671,65 €		887,97 €
Arbeitnehmeranteil mtl.:	480,14 €		335,83 €		480,24 €
Effektivbeitrag inkl.SB mtl.:	576,89 €		335,83 €		480,24 €




Effektivbeitrag: Fiktiver monatlicher Beitrag inkl. 1/12 des jährlichen Selbstbehaltes.

Übersicht der Leistungsstärke

Die folgende Übersicht soll Ihnen einen Überblick über die Leistungsstärke der angezeigten Tarife geben. Die Darstellung der Leistungsstärke basiert auf einer subjektiven Bewertung durch den Hersteller der Analysesoftware Levelnine und kann eine individuelle Beratung hinsichtlich der Eignung eines Produktes nicht ersetzen.

	GKV GKV Arbeitnehmer (DAK) PVN KT43	Hallesche NK.select XL Bonus JOKER.flex PVN KT.43	Deutscher Ring Prime PIT PVN pro 043v
Monatsbeitrag:	938,49 €	671,65 €	887,97 €
Selbstbehalt p.a.:	1.161,00 €		
SB Art *:	ASZ		
Arbeitnehmeranteil:	480,14 €	335,83 €	480,24 €
Effektivbeitrag **:	576,89 €	335,83 €	480,24 €
Erfüllungsgrad			
Kundenwünsche:	44 %	86 %	95 %
GOÄ/GOZ			
Ambulant			
Vorsorge			
Heilpraktiker			
Psychotherapie			
Heil- und Hilfsmittel			
Stationär	 keine Wahlleistungen	 1-Bettzimmer Wahlarzt	 1-Bettzimmer Wahlarzt
Zahn			
Zahnbehandlung	100 %	100 %	100 %
Zahnersatz	60 %	90 %	90 %
Kieferorthopädie	80 %	90 %	100 %
Krankentagegeld			

Erläuterung zur Darstellung:

-  7 - 9 grüne Level = hoher Leistungsumfang
-  4 - 6 blaue Level = mittlerer Leistungsumfang
-  1 - 3 rote Level = geringer Leistungsumfang

* SB Art: A:Ambulanter Selbstbehalt, S:Stationärer Selbstbehalt, Z:Selbstbehalt bei Zahnleistungen, %:Prozentualer Selbstbehalt

** Effektivbeitrag: Fiktiver monatlicher Beitrag inkl. 1/12 des jährlichen Selbstbehaltes.

Analyse Krankenversicherung

Leistungsvergleich Ambulant

Erläuterung zur Darstellung:

✔ Kriterium erfüllt

✘ Dieser Leistungspunkt wurde gewünscht, jedoch bedingungsgemäß nicht erfüllt

⚠ Hier existiert ein wichtiger Hinweis. Bitte beachten Sie die ausführliche Leistungsbeschreibung.

	Kundenwunsch	GKV	Hallesche	Deutscher Ring
		GKV Arbeitnehmer (DAK) PVN KT43	NK.select XL Bonus JOKER.flex PVN KT.43	Prime PIT PVN pro 043v
Monatsbeitrag:		938,49 €	671,65 €	887,97 €
Erfüllungsgrad Kundenwünsche:		44 %	86 %	95 %
Selbstbeteiligung (SB)				
- SB max. ... € p.a. (Erwachsene)	✔ ⚠	1.161,00 € ✘ ⚠ Hinweis: In der gesetzlichen Krankenversicherung (GKV) gibt es keine pauschale Obergrenze. Aufgrund diverser Selbstbehalte (und der "2%-Regelung" (s. Leistungstext)) wird eine jährliche SB von insgesamt 1.161 EUR (fiktiv) unterstellt.	0,00 €	0,00 €
- Beispielhaft für Erw.: Eigenanteil bei 2.500 € ambulanten Kosten p.a.		90,00 €	0,00 €	0,00 €
- SB nur ambulant (bzw. keine SB)			✔	✔
- SB prozentual (bzw. keine SB)			✔	✔
- SB für Kinder reduziert (bzw. keine SB)		✔	✔	✔
- Vorsorge wird nicht auf Selbstbeteiligung angerechnet	✔	✔	✔	✔
Haus-/Primärarztprinzip				
Verzicht auf Haus-/ Primärarztprinzip	✔	✔	✔	✔
- nachträglich "heilbar" (für Folgebehandlungen)?		✔	✔	✔
- keine zeitliche Befristung der Haus-/ Primärarztüberweisung		✔	✔	✔
- gilt nicht bei Akutversorgung im Ausland	✔	✔	✔	✔
- gilt weder für Not- noch Bereitschaftsärzte	✔	✔	✔	✔
- Maximierung Eigenanteil bei Nichteinhaltung unter 5.000 €		✔	✔	✔
- Reduzierung Erstattung bei Nichteinhaltung auf ...%		100 %	100 %	100 %

Analyse Krankenversicherung

Leistungsvergleich Ambulant

	Kundenwunsch	GKV	Hallesche	Deutscher Ring
		GKV Arbeitnehmer (DAK) PVN KT43	NK.select XL Bonus JOKER.flex PVN KT.43	Prime PIT PVN pro 043v
Monatsbeitrag:		938,49 €	671,65 €	887,97 €
Erfüllungsgrad Kundenwünsche:		44 %	86 %	95 %
Gebührenordnung ambulant				
- GOÄ mind. bis Höchstsatz (3,5)				
		Hinweis: GKV Höchstbeitrag: Erstattungsfähig sind ca. 60% der privatärztlichen Rechnung (ca. 1,7 facher Satz der GOÄ-Gebührenordnung für Ärzte).		
- GOÄ keine Begrenzung auf die Höchstsätze (>3,5)				
- Übernahme der ortsüblichen Kosten b. gezielter Auslandsbehandlung				
			Hinweis: Erstattung der ortsüblichen Kosten, wenn die medizinisch notwendige Heilbehandlung in der BRD nicht oder nur teilweise durchführbar gewesen wäre oder der Versicherer die Kostenübernahme vor Reiseantritt schriftlich zugesagt hat oder wenn im Rahmen eines Notfalles ein ausländisches Krankenhaus die nächstgelegene geeignete Behandlungsstätte darstellt. Anderenfalls werden nur die Kostenteile erstattet, die die tarifliche Leistung für eine adäquate Behandlung in der BRD nicht übersteigen.	
Heilpraktiker				
Heilpraktiker				
- xx % Erstattung			80 %	100 %
- xx € Erstattung im Schnitt p.a.			2.400,00 €	unbegrenzt
			Hinweis: Bei unterjährigem Beginn reduziert sich der Erstattungshöchstbetrag für das Beginnjahr um jeweils 1/12 für jeden nicht versicherten Monat.	
- mind. bis Höchstsatz GebüH				
- erweiterte Naturheilverfahren/ Hufelandlandverzeichniss (über GebüH hinaus)				
			Hinweis: Die Leistung ist nicht!! auf die in den AVB beschriebenen Methoden und Arzneimittel (= von der Schulmedizin überwiegend anerkannt; andere Methoden/Arzneimittel, die sich in der Praxis als ebenso Erfolg versprechend bewährt haben oder angewendet werden, weil nichts Schulmedizinisches zur Verfügung steht) beschränkt. Die Behandlungen müssen aber im GebüH aufgeführt sein.	Hinweis: Osteopathische Behandlungen werden erstattet, wenn sie durch einen Heilpraktiker (oder Arzt) erbracht oder von einem Heilpraktiker (oder Arzt) angeordnet und überwacht werden.
- alternative Heilmethoden/Hufeland durch Ärzte				

Analyse Krankenversicherung

Leistungsvergleich Ambulant

	Kundenwunsch	GKV	Hallesche	Deutscher Ring
		GKV Arbeitnehmer (DAK) PVN KT43	NK.select XL Bonus JOKER.flex PVN KT.43	Prime PIT PVN pro 043v
Monatsbeitrag:		938,49 €	671,65 €	887,97 €
Erfüllungsgrad Kundenwünsche:		44 %	86 %	95 %
Vorsorge				
- über gesetzliche Programme				
- Schutzimpfungen				
Heilmittel				
Definition Heilmittelkatalog				
- Erstattung in %		90 %	100 %	100 %
- max. Selbstbehalt p.a. €		unbegrenzt	0,00 €	0,00 €
- keine pauschalen Beschränkungen				
		Hinweis: GKV Höchstbeitrag: 10% Selbstbeteiligung bei Heilmitteln plus 10,- € je Verordnung.		
- Kein tarifliches Preis-u./o. Leistungsverzeichnis/ keine Anlehnung an Beihilfe				
- Auch keine sonstige Begrenzung (z. B. auf (orts-)übliche/ angemessene Preise o. GOÄ)				
- Logopädie durch Logopäden				
- Ergotherapie durch Ergotherapeuten				
Hilfsmittel				
Definition Hilfsmittelkatalog				
- Erstattung in %		90 %	100 %	100 %
- max. Selbstbehalt p.a. €		120,00 €	0,00 €	0,00 €
- offener Hilfsmittelkatalog				
- offen im Bereich lebenserhaltender Hilfsmittel				
- mindestens funktionale Standardausführung				
- keine Beschränkungen der Bezugsart/ Zusageerfordernis				
- Atemmonitor (Heimgerät)				
- Herzmonitor (Heimgerät)				

Analyse Krankenversicherung

Leistungsvergleich Ambulant

	Kundenwunsch	GKV	Hallesche	Deutscher Ring
		GKV Arbeitnehmer (DAK) PVN KT43	NK.select XL Bonus JOKER.flex PVN KT.43	Prime PIT PVN pro 043v
Monatsbeitrag:		938,49 €	671,65 €	887,97 €
Erfüllungsgrad Kundenwünsche:		44 %	86 %	95 %
- Beatmungsgerät (Heimgerät)				
- Heimdialysegerät				
- Krankenfahrstühle ohne (Summen-) Begrenzung				
- Hör-/Sprechgeräte				
- Orthopädische Schuhe				
- Blindenhund o. Blindenleitgerät				
- Blindenlese-/ Vorlesegerät				
- Körpersersatzstücke ohne Summenbegrenzung				
- Prothesen				
- Kunstaugen				
- Orthesen				
Sehhilfen				
- Erstattung xx €			450,00 €	1.200,00 €
		Hinweis: GKV Höchstbeitrag: Sehhilfen sind nur bei Kindern u. Jugendlichen bis Alter 18 erstattungsfähig.	Hinweis: Operative Korrekturen der Fehlsichtigkeit durch refraktive Chirurgie (z. B. Lasik) werden bis 2.500 EUR je Auge erstattet. Ein erneuter Erstattungsanspruch entsteht für das jeweilige Auge frühestens 5 Jahre nach der letzten OP.	Hinweis: Individueller Risikouschlag, sofern zum Zeitpunkt der Antragstellung eine Sehhilfe benötigt wird. Operationen zur Sehschärfenkorrektur (brechkraftverändernde Augenlaserkorrekturen (z. B. LASIK/ LASEK)) werden erstattet.
- Anspruch mind. alle 24 Monate				
Psychotherapie				
- Anzahl psychotherap. Sitzungen p.a.		unbegrenzt	unbegrenzt	unbegrenzt
- ohne besondere Einschränkungen/ Selbstbehalte				
- mind. 20 Sitzungen ohne vorherige Zusage				
Ambulante Transporte				
- zur Chemotherapie, Dialyse und Strahlenbehandlung				

Analyse Krankenversicherung

Leistungsvergleich Ambulant

	Kundenwunsch	GKV	Hallesche	Deutscher Ring
		GKV Arbeitnehmer (DAK) PVN KT43	NK.select XL Bonus JOKER.flex PVN KT.43	Prime PIT PVN pro 043v
Monatsbeitrag:		938,49 €	671,65 €	887,97 €
Erfüllungsgrad Kundenwünsche:		44 %	86 %	95 %
- bei Gehunfähigkeit				
			Hinweis: Erstattungsfähig sind auch Fahrten und Transporte zum und vom nächsten Arzt oder Krankenhaus bei ambulanten Operationen, wenn am OP-Tag eine aktive Teilnahme am Straßenverkehr aus medizinischen Gründen nicht möglich ist. Kostenübernahme bei Transporten nur, wenn während der Beförderung eine fachliche Betreuung oder die besondere Einrichtung dieses Transportmittels benötigt wird.	
- bis nächstgeeignete Behandler (auch wenn gehfähig)				
				Hinweis: Medizinisch notwendige Krankentransporte zum und vom nächstgelegenen geeigneten Arzt oder Krankenhaus sind vor oder nach Untersuchungen, die Fahruntüchtigkeit bedingen, erstattungsfähig. Jeder Arzt/ jedes Krankenhaus im Umkreis von 50 km gilt als nächstgelegenes, gerechnet vom Ort des Ereignisses; ist innerhalb der 50 km kein Arzt/Krankenhaus verfügbar, sind die Transportkosten zum nächstgelegenen geeigneten Arzt/ Krankenhaus erstattungsfähig.
- ambulante Notfalltransporte				
Arznei-/Verbandmittel				
- ohne zusätzliche SB				
				Hinweis: Erstattungsfähig sind auch Harn-, Blutteststreifen, Produkte zur kontinuierlichen Glukosemessung (CGM-Sensoren) und - bei gynäkologischer Indikation oder bei einem Bezug bis zur Vollendung des 20. Lebensjahres - Antikonzepionsmittel.
- medikamentenähnliche Nahrungsmittel (über enteral/parenteral hinaus)				
sonstiges				
- ambulante Behandlung in mediz. Versorgungszentren (MVZ)				
- Behandlung in Krankenhausambulanzen				
- Häusliche Behandlungspflege/ Krankenpflege				

Analyse Krankenversicherung

Leistungsvergleich Ambulant

	Kundenwunsch	GKV	Hallesche	Deutscher Ring
		GKV Arbeitnehmer (DAK) PVN KT43	NK.select XL Bonus JOKER.flex PVN KT.43	Prime PIT PVN pro 043v
Monatsbeitrag:		938,49 €	671,65 €	887,97 €
Erfüllungsgrad Kundenwünsche:		44 %	86 %	95 %
- ambulante Palliativversorgung (SAPV)			✓	✓
Kurleistung ambulant				
Kurleistung ambulant		✓	✓	✓
- Verzicht auf Kurortklausel		✓	✓	✓
Ambulant				
sonstiges			✓	✓

Leistungsvergleich Stationär



















	Kundenwunsch	GKV	Hallesche	Deutscher Ring
		GKV Arbeitnehmer (DAK) PVN KT43	NK.select XL Bonus JOKER.flex PVN KT.43	Prime PIT PVN pro 043v
Monatsbeitrag:		938,49 €	671,65 €	887,97 €
Erfüllungsgrad Kundenwünsche:		44 %	86 %	95 %
Stationär				
1-Bettzimmer				
2-Bettzimmer				
Mehrbettzimmer				
Wahlärztliche Behandlung (Chefarzt/Spezialist)				
- Wahlleistungen nur bei Unfall / bestimmten Krankheiten				
Gebührenordnung Stationär				
- GOÄ mind. bis Höchstsatz (3,5)				
		Hinweis: GKV Höchstbeitrag: Die GKV erstattet nach dem Sachleistungsprinzip laut Sozialgesetzbuch.		
- GOÄ keine Begrenzung auf den Höchstsatz (>3,5)				
- Übernahme der ortsüblichen Kosten b. gezielter Auslandsbehandlung				
		Hinweis: Erstattung der ortsüblichen Kosten, wenn die medizinisch notwendige Heilbehandlung in der BRD nicht oder nur teilweise durchführbar gewesen wäre oder der Versicherte die Kostenübernahme vor Reiseantritt schriftlich zugesagt hat oder wenn im Rahmen eines Notfalles ein ausländisches Krankenhaus die nächstgelegene geeignete Behandlungsstätte darstellt. Anderenfalls werden nur die Kostenteile erstattet, die die tarifliche Leistung für eine adäquate Behandlung in der BRD nicht übersteigen.		
Privatkliniken				
Privatkliniken				
- allg. Krankenhausleistungen mind. 100% über KHEntgG/BPflV				
				Hinweis: Allgemeine Krankenhauskosten bei einer Behandlung in einem Krankenhaus im Ausland sind die allgemeinen Kosten für Unterbringung und Pflege (ohne Wahlleistungen), die in ihrer Art denen, die im Inland auf Grundlage von BPflV und KHEntgG erbracht werden, vergleichbar sind.
- ges. berechenbare Unterkunft ohne Begrenzung (+ Privatarzt)				

Analyse Krankenversicherung

Leistungsvergleich Stationär

	Kundenwunsch	GKV	Hallesche	Deutscher Ring
		GKV Arbeitnehmer (DAK) PVN KT43	NK.select XL Bonus JOKER.flex PVN KT.43	Prime PIT PVN pro 043v
Monatsbeitrag:		938,49 €	671,65 €	887,97 €
Erfüllungsgrad Kundenwünsche:		44 %	86 %	95 %
Stationär				
Krankentransporte bis zum nächstgeeigneten Krankenhaus		✓	✓	✓
Ersatzkrankhaustagegeld			✓	✓
Verzicht auf rechtzeitige Meldung Krankenhausaufenthalt		✓	✓	✓
Gemischte Anstalten - keine Zusageerfordernis Notfall, Versorgungs-KH, Akutversorgung		✗	✓	✓
Stationäre Psychotherapie uneingeschränkt		✓	✓	✓ ⚠
				Hinweis: Stationsäquivalente psychiatrische Behandlungen gemäß § 115d SGB V werden übernommen, wenn eine Indikation für eine stationäre psychiatrische Behandlung vorliegt.
Hospizkosten		✗	✓	✓
Begleitperson für Kinder im Krankenhaus (Rooming in)			✓	✓ ⚠
				Hinweis: Unter bestimmten Voraussetzungen sind auch bei Erwachsenen Unterbringung und Verpflegung einer Begleitperson im Krankenhaus oder die Inanspruchnahme einer Familien- und Haushaltspflegekraft ertattungsfähig (max. für 4 Wochen, 10 EUR pro Stunde/80 EUR am Tag).
Kurleistung stationär		✓	✓	✓
sonstiges		✓ ⚠	✓	✓
		Hinweis: GKV Höchstbeitrag: Im Krankenhaus und bei einer stationären Kur sind zehn Euro pro Tag zu entrichten. Bei einer Krankenhausbehandlung und einer Anschlussrehabilitation ist die Zuzahlung auf 28 Tage im Kalenderjahr beschränkt. Nicht zuzahlen müssen Patienten bis zum 18. Lebensjahr.		

Leistungsvergleich Zahn

	Kundenwunsch	GKV	Hallesche	Deutscher Ring
		GKV Arbeitnehmer (DAK) PVN KT43	NK.select XL Bonus JOKER.flex PVN KT.43	Prime PIT PVN pro 043v
Monatsbeitrag:		938,49 €	671,65 €	887,97 €
Erfüllungsgrad Kundenwünsche:		44 %	86 %	95 %
Zahn				
Zahnbehandlung %	 	100 %	100 %	100 %
Zahnersatz %	 	60 % 	90 %	90 %  Hinweis: Anfänglicher Erstattungssatz sinkt auf 80% und von 80% auf 75% (zum 01.01.) ohne Nachweis einer zahnärztlichen Kontrolluntersuchung im jeweils vorangegangenen Kalenderjahr; er steigt wieder von 75 % auf 80 % bzw. von 80 % auf 90 % (zum 01.01.), wenn im Kalenderjahr zuvor wenigstens eine zahnärztliche Kontrolluntersuchung durchgeführt wurde und keine Behandlungsbedürftigkeit bestand bzw. ein behandlungsbedürftiges Gebiss vollständig saniert wurde. Der entsprechende Nachweis ist durch die Rechnung/Bestätigung des Zahnarztes zu führen. In den 3 Jahren vor Versicherungsbeginn nach Tarif Prime wird die lückenlose Durchführung der Kontrolluntersuchungen angenommen, wenn sich nicht aus der Beantwortung der für den Antrag erforderlichen Gesundheitsfragen etwas anderes ergibt.
Kieferorthopädie %	 	80 %	90 %	100 %
- Leistungsanspruch Kfo bis Alter xx (bei Behandlungsbeginn)		18  Hinweis: Kieferorthopädie wird in der Regel nur bis Alter 18 erstattet.	unbegrenzt	unbegrenzt
Gebührenordnung Zahn				
- GOZ bis Höchstsatz (3,5)		  Hinweis: GKV Höchstbeitrag: Die Krankenkassen zahlen seit Anfang 2005 für Zahnersatz (Kronen, Brücken, Prothesen) einen festgelegten Betrag.		
- GOZ keine Begrenzung auf den Höchstsatz (>3,5)				

Leistungsvergleich Zahn

	Kundenwunsch	GKV	Hallesche	Deutscher Ring
		GKV Arbeitnehmer (DAK) PVN KT43	NK.select XL Bonus JOKER.flex PVN KT.43	Prime PIT PVN pro 043v
Monatsbeitrag:		938,49 €	671,65 €	887,97 €
Erfüllungsgrad Kundenwünsche:		44 %	86 %	95 %
- Übernahme der ortsüblichen Kosten b. gezielter Auslandsbehandlung				
			Hinweis: Erstattung der ortsüblichen Kosten, wenn die medizinisch notwendige Heilbehandlung in der BRD nicht oder nur teilweise durchführbar gewesen wäre oder der Versicherer die Kostenübernahme vor Reiseantritt schriftlich zugesagt hat oder wenn im Rahmen eines Notfalles ein ausländisches Krankenhaus die nächstgelegene geeignete Behandlungsstätte darstellt. Anderenfalls werden nur die Kostenteile erstattet, die die tarifliche Leistung für eine adäquate Behandlung in der BRD nicht übersteigen.	
Zahn				
Keine Begrenzung auf Preis-/Lstg.verzeichnis, ortsübl./angemessene Preise o. ä.				
Summenbegrenzung max. ... Jahre		0	4	3
			Hinweis: Entfall der Begrenzung ab dem 4. Kalenderjahr bei jährlicher Zahnvorsorgeuntersuchung in den letzten 5 Kalenderjahren	Hinweis: begrenzte Zahnstaffel (1 oder 2), abhängig von der Anzahl der fehlenden/ersetzten Zähne (s. Antrag)
Summenbegrenzung entfällt bei Unfall				
Heil- u. Kostenplan - keine Kürzung bei Nichtvorlage				
Inlays & Implantate ohne pauschale Begrenzungen				
		Hinweis: GKV Höchstbeitrag: Die Krankenkassen zahlen seit Anfang 2005 für Zahnersatz (Kronen, Brücken, Prothesen) einen festgelegten Betrag.		
Inlays - Erstattung in gleicher Höhe wie Zahnbehandlung				
- sonstiges				

Analyse Krankenversicherung

Leistungsvergleich Sonstiges

	Kundenwunsch	GKV	Hallesche	Deutscher Ring
		GKV Arbeitnehmer (DAK) PVN KT43	NK.select XL Bonus JOKER.flex PVN KT.43	Prime PIT PVN pro 043v
Monatsbeitrag:		938,49 €	671,65 €	887,97 €
Erfüllungsgrad Kundenwünsche:		44 %	86 %	95 %
Allgemeine Kriterien / Ausland / Antrag				
- Markteinführung des Tarifes (Jahr):			2021	2018
- Tarif nicht mehr im Verkauf seit (Jahr):			0	0
- Markteinführung BiSex-"Vorgängertarif" (Jahr):			0	0
Antragsfragen/Annahmerichtlinien				
- Fragezeitraum ambulante Behandlungen: max. 3 Jahre		✓	✓	✓
- Fragezeitraum Psychotherapie: max. 3 Jahre		✓		
- Fragezeitraum stationäre Behandlungen: max. 5 Jahre		✓		✓
- Keine Frage nach "unbehandelten Beschwerden/ Krankheiten"				
Zahn: fehlende Zähne - Annahme soll möglich sein bis xx Zähne		unbegrenzt	3	6
Kinder alleine versicherbar ab Alter		0	0	4
Ausland				
- Weltweiter Versicherungsschutz mind. ... Monate	🇩🇪	🇩🇪 ⚠️ Hinweis: GKV Höchstbeitrag: Es besteht bei vorübergehenden Auslandsaufenthalten nur Versicherungsschutz in Ländern mit bestehendem Sozialversicherungsabkommen.	unbegrenzt	unbegrenzt
- Rücktransport aus dem Ausland	🇩🇪	🇩🇪	✓	✓
- Wohnsitzverlegung EU/EWR/Europa - wenn vorübergehend nicht auf deut. Kostenniveau begrenzt	🇩🇪	🇩🇪	✓	✓
- Wohnsitzverlegung EU/EWR/Europa - wenn dauerhaft nicht auf deut. Kostenniveau begrenzt	🇩🇪	🇩🇪	✓	✓
- Wohnsitzverlegung ins außereuropäische Ausland			✓	✓

Analyse Krankenversicherung

Leistungsvergleich Sonstiges

	Kundenwunsch	GKV	Hallesche	Deutscher Ring
		GKV Arbeitnehmer (DAK) PVN KT43	NK.select XL Bonus JOKER.flex PVN KT.43	Prime PIT PVN pro 043v
Monatsbeitrag:		938,49 €	671,65 €	887,97 €
Erfüllungsgrad Kundenwünsche:		44 %	86 %	95 %
Optionsrecht auf Höherversicherung				
Optionsrecht auf Höherversicherung	✔	✘	✔	✔ ⚠ Hinweis: Zusätzliche Option auf Abschluss eines Pflorgetage- oder Pflegemonatsgeldtarifs innerhalb von 24 Monaten (gerechnet vom erstmaligen Tarifbeginn des Tarifs Prime) auf der Grundlage einer mit dem Abschluss dieses Tarifs durchgeführten Gesundheitsprüfung. Voraussetzungen: keine Pflegebedürftigkeit, keine Beitragsrückstände, keine wirksame Kündigung des Versicherungsverhältnisses, Tarif Prime muss vor einem Eintrittsalter von 60 Jahren begonnen haben.
- Anzahl feste Optionszeitpunkte	✔	✘	2	2
- anlassbezogenes Optionsrecht	✔	✘	✘	✘
- Verzicht auf Risikozuschläge/ Ausschlüsse für neue Erkrankungen	✔	✘	✔	✔
- keine Beschränkung der Zieltarife			✔	✔
- Optionsrecht auch für über Kindernachversicherung versicherte Personen	✔	✘	✔	✔
- keine Einschränkung des Optionsrechtes durch Vorversicherung	✔	✘	✔	✔
- Optionsrecht besteht mind. bis Alter ...	✔	✘	50	unbegrenzt
- Reha / Anschlussreha (Anschlussheilbehandlung (AHB), Anschlussgesundheitsmaßnahme (AGM))				
- Regelungen (Leistungen) des VR gem. Bedingungen (ggf. gekürzt wiedergegeben)		✔	✔	✔
- Erstattung verbleibender stationärer Wahlleistungen unabhängig von evtl. Kostenübernahme durch Rehaträger?			✔	✔
- ambulante Anschlussreha	✔	✔	✔	✔
- stationäre Anschlussreha	✔	✔	✔	✔
- Anschlussreha ohne übliche Einschränkungen	✔	✘	✔	✔

Analyse Krankenversicherung

Leistungsvergleich Sonstiges

	Kundenwunsch	GKV	Hallesche	Deutscher Ring
		GKV Arbeitnehmer (DAK) PVN KT43	NK.select XL Bonus JOKER.flex PVN KT.43	Prime PIT PVN pro 043v
Monatsbeitrag:		938,49 €	671,65 €	887,97 €
Erfüllungsgrad Kundenwünsche:		44 %	86 %	95 %
- sonstige ambulante Reha-Maßnahmen				
- sonstige stationäre Reha-Maßnahmen				
- sonstige Reha-Maßnahmen ohne übliche Einschränkungen				
Allgemeine Kriterien / Ausland / Antrag				
- Entziehungsmaßnahmen - 100% Erstattung/ mind. 3 Maßnahmen				
- Kinderwunschbehandlung - nicht ausgeschlossen				
			Hinweis: auch mitversichert, nach vorheriger schriftlicher Zusage: Aufwendungen* für eine einmalige Kryokonservierung, wenn der Versicherte eine medizinisch notwendige, voraussichtlich keimzellschädigende Therapie erhält und Leistungen für eine tarifliche Kinderwunschbehandlung beanspruchen könnte. * Vorbereitung, Entnahme, Aufbereitung, Transport, Einfrieren, Lagerung (nur, solange ein Leistungsanspruch für eine tarifliche Kinderwunschbehandlung besteht), späteres Auftauen von Ei- bzw. Spermazellen oder Keimzellgewebe	
- NEU - - digitale Gesundheitsanwendungen (DiGA)				
- Beitragsfreiheit/ Zusatzleistung nach Entbindung				
- Beitragsrückerstattung (BRE) garantiert				
- BRE mind. ... Monatsbeiträge im 1. Jahr			1	1
- Wartezeiten - genereller Verzicht bei Neuabschluss				
- Kindernachversicherung - Klarstellung angeborener Geburtsschäden/ Anomalien				
- Umwandlungsrecht Voll- in gleichwertige Zusatzversicherung				

Leistungsvergleich Sonstiges

	Kundenwunsch	GKV	Hallesche	Deutscher Ring
		GKV Arbeitnehmer (DAK) PVN KT43	NK.select XL Bonus JOKER.flex PVN KT.43	Prime PIT PVN pro 043v
Monatsbeitrag:		938,49 €	671,65 €	887,97 €
Erfüllungsgrad Kundenwünsche:		44 %	86 %	95 %
- Verbesserte Kriegsklausel		✓	✓	✓
- Mindestvertragsdauer, Kündigungszeitpunkt		0	2 ⚠ Hinweis: Mindestvertragsdauer: 2 Jahre. Danach kann der Tarif zum Ende eines jeden Monats - mit einer 15-tägigen Frist - gekündigt werden.	2
sonstiges			✓	✓

Analyse Krankenversicherung

Leistungsvergleich Krankentagegeld

	Kundenwunsch	GKV	Hallesche	Deutscher Ring
		GKV Arbeitnehmer (DAK) PVN KT43	NK.select XL Bonus JOKER.flex PVN KT.43	Prime PIT PVN pro 043v
Monatsbeitrag:		938,49 €	671,65 €	887,97 €
Erfüllungsgrad Kundenwünsche:		44 %	86 %	95 %
Krankentagegeld				
Tagegeld auch über Nettogehalt versicherbar (Arbeitnehmer)			✓	✓
bei Wechsel in Selbstständigkeit keine Risikoprüfung/Wartezeiten		✓	✓	✓
Arbeitslosigkeit: Versicherungsschutz über MB/KT hinaus			✓	✓
Tagegeld auch über Nettoeinkommen versicherbar (Selbstständige)		⚠ Hinweis: Der maximale Krankengeldanspruch beträgt pro Tag 112,88 EUR bzw. 3.386,40 EUR monatlich (Stand 2021).		✓
Existenzgründer geschätzter vor. Gewinn versicherbar?				✓
Leistung bei BU über MB/KT hinaus		✓	✓	⚠ Hinweis: Wird für die versicherte Person in einem bereits eingetretenen Versicherungsfall ein Rentenanspruch wegen Berufsunfähigkeit/ Erwerbsminderung gestellt und hat der Rentenversicherungsträger über diesen Antrag bis zum Ablauf der 3-Monats-Frist noch nicht entschieden, wird das Versicherungsverhältnis nicht beendet. Nach Ablauf dieser Frist werden 50% des versicherten Krankentagegeldes bis zum Ablauf des Monats gezahlt, in dem der Rentenversicherungsträger über den Rentenanspruch entschieden hat, längstens jedoch für weitere 3 Monate. Das Versicherungsverhältnis endet mit Ablauf des Monats, bis zu dem das Krankentagegeld gezahlt worden ist. Sollte es zu einer rückwirkenden Rentenzahlung eines gesetzlichen und/ oder privaten Versicherungsträgers kommen, besteht für diesen Zeitraum grundsätzlich kein Krankentagegeldanspruch. Auf bereits ausgezahlte Krankentagegeldleistungen hat die SIGNAL IDUNA einen Rückforderungsanspruch.
BU: KT-Anspruch endet nicht automatisch bei Bezug einer BU-Rente		✓		
Übergang KT zur BU nahtlos (KT & BU beim gleichen VR versichert)				

Analyse Krankenversicherung

Leistungsvergleich Krankentagegeld

	Kundenwunsch	GKV	Hallesche	Deutscher Ring
		GKV Arbeitnehmer (DAK) PVN KT43	NK.select XL Bonus JOKER.flex PVN KT.43	Prime PIT PVN pro 043v
Monatsbeitrag:		938,49 €	671,65 €	887,97 €
Erfüllungsgrad Kundenwünsche:		44 %	86 %	95 %
Leistung auch bei Kur-/Rehamaßnahme eines gesetzlichen Trägers		✓	✓	✓
Alkoholgenuss: kein Ausschluss		✓	✓	✓
Entziehungsmaßnahmen mitversichert		✓	✓	
Gemischte Anstalten - schriftl. Zusage nicht generell notwendig		✓	✓ ⚠ Hinweis: gültig für Neukunden mit Beginn 01.2018 und später (Teil I (MB/KT 2009), Teil II (TB/KT 2013) - Fassung Januar 2018 (PM 25u – 08.17)): Eine schriftliche Leistungszusage ist auch nicht erforderlich, - wenn während des Aufenthaltes in der Krankenanstalt ein Unfall oder eine akute Erkrankung eintritt, solange dieses Ereignis unabhängig vom eigentlichen Behandlungszweck eine medizinisch notwendige stationäre Heilbehandlung erfordert, oder - wenn es sich um eine medizinisch notwendige stationäre Heilbehandlung zum Zwecke eines operativen Eingriffs handelt.	✓
Leistung bei Erkrankung eines Kindes		✓		
Schwangerschaft: Leistung bei Arbeitsunfähigkeit		✓	✓	✓
Entbindungspauschale				✓
KT Anspruch innerhalb EU nicht auf stationäre Behandlung beschränkt				
Anspruch auch außerhalb des Wohnortes (wenn kein Krankenhausaufenthalt/ keine Rückreise mgl.)		✓	⚠ Hinweis: Kein genereller Verzicht auf Kurortklausel, nur Aufweichung für med. notw. stat. Krankenhausbehandlung und vorheriger schriftl. Zusage.	
Rückfallerkrankung - Karenzzeiten werden zusammengezählt		✓	✓	✓
Leistung bei Teil-Arbeitsunfähigkeit/ Wiedereingliederungsversuch		✓	✓ ⚠ Hinweis: Der Leistungsanspruch besteht nur für Arbeitnehmer mit einem festen Anstellungsverhältnis, für die beim Versicherer eine Krankheitskostenvollversicherung für ambulante und stationäre Behandlung besteht.	✓

Analyse Krankenversicherung

Leistungsvergleich Krankentagegeld



	Kundenwunsch	GKV	Hallesche	Deutscher Ring
		GKV Arbeitnehmer (DAK) PVN KT43	NK.select XL Bonus JOKER.flex PVN KT.43	Prime PIT PVN pro 043v
Monatsbeitrag:		938,49 €	671,65 €	887,97 €
Erfüllungsgrad Kundenwünsche:		44 %	86 %	95 %
Erhöhung Tagegeld bei Einkommenserhöhung ohne Gesundheitsprüfung		✓	✓	✓
Stationärer KH-Aufenthalt: früherer Leistungsbeginn		✓		
Begrenzung ordentliches Kündigungsrecht				
- GKV-Versicherte (KT-Zusatz bei PKV)			✓	
- Selbstständige: KT + PKV-Voll nicht beim selben VR				
- Selbstständige: KT + PKV-Voll beim selben VR			✓	✓
Krankentagegeld				
Abschluss mit PKV bei anderem VU versicherbar				
max. versicherbarer Tagessatz insgesamt (auch in Kombination verschiedener KZ)				
Arbeitnehmer			400	310
Selbstständige			400	
Existenzgründer (Selbstständige)			200	
Freiberufler			400	310
Ärzte / Zahnärzte (angestellt)				310
Krankentagegeld				
Mindestvertragsdauer			1	2
max. versicherbarer Tagessatz insgesamt (auch in Kombination verschiedener KZ)				
Ärzte / Zahnärzte (freiberuflich)				310
Krankentagegeld				
sonstiges		✓ ⚠	✓	✓
		Hinweis: Bei Arbeitsunfähigkeit wird Krankengeld wegen der gleichen Krankheit für längstens 78 Wochen innerhalb von drei Jahren gezahlt - gerechnet vom Tage des Beginns der Arbeitsunfähigkeit an. Wenn während der Arbeitsunfähigkeit eine weitere Krankheit hinzukommt, verlängert sich dadurch nicht die Dauer der Krankengeldzahlung. Zeiten, in denen der Anspruch auf Krankengeld ruht oder für die das Krankengeld versagt wird, werden wie Zeiten des Bezugs von Krankengeld angesehen.		

Analyse Krankenversicherung



























Gewünschter Leistungsumfang

Die folgende Übersicht stellt dar, welche Kriterien vom Kunden gewünscht und bei der Analyse sowie der Ermittlung des Erfüllungsgrades berücksichtigt worden sind.

Erläuterung zur Darstellung:

-  Kriterium gewünscht
-  Kriterium nicht gewünscht

Ambulante Leistungen

Ambulant			
In diesem Bereich besteht keine Anforderung des Kunden			
Gebührenordnung ambulant			
- GOÄ mind. bis Höchstsatz (3,5)			
- GOÄ keine Begrenzung auf die Höchstsätze (>3,5)			
- Übernahme der ortsüblichen Kosten b. gezielter Auslandsbehandlung			
Selbstbeteiligung (SB)			
- SB max. ... € p.a. (Erwachsene)	300,00 €	- SB nur ambulant (bzw. keine SB)	
- Vorsorge wird nicht auf Selbstbeteiligung angerechnet		- Beispielhaft für Erw.: Eigenanteil bei 2.500 € ambulanten Kosten p.a.	
		- SB prozentual (bzw. keine SB)	
		- SB für Kinder reduziert (bzw. keine SB)	
Haus-/Primärarztprinzip			
Verzicht auf Haus-/Primärarztprinzip		- Reduzierung Erstattung bei Nichteinhaltung auf ...%	
- gilt nicht bei Akutversorgung im Ausland		- nachträglich "heilbar" (für Folgebehandlungen)?	
- gilt weder für Not- noch Bereitschaftsärzte		- keine zeitliche Befristung der Haus-/Primärarztüberweisung	
		- Maximierung Eigenanteil bei Nichteinhaltung unter 5.000 €	
Ambulante Transporte			
- zur Chemotherapie, Dialyse und Strahlenbehandlung			
- bei Gehunfähigkeit			
- bis nächstgeeignete Behandler (auch wenn gehfähig)			
- ambulante Notfalltransporte			
Heilpraktiker			
Heilpraktiker		- alternative Heilmethoden/Hufeland durch Ärzte	
- xx % Erstattung	80 %		
- xx € Erstattung im Schnitt p.a.	2.000,00 €		
- mind. bis Höchstsatz GebüH			
- erweiterte Naturheilverfahren/Hufelandlandverzeichnis (über GebüH hinaus)			
Sehhilfen			
- Erstattung xx €	300,00 €		
- Anspruch mind. alle 24 Monate			
Hilfsmittel			
- Erstattung in %	100 %	Definition Hilfsmittelkatalog	

Gewünschter Leistungsumfang

- max. Selbstbehalt p.a. €	0,00 €		
- offener Hilfsmittelkatalog			
- offen im Bereich lebenserhaltender Hilfsmittel			
- mindestens funktionale Standardausführung			
- keine Beschränkungen der Bezugsart/Zusageerfordernis			
Heilmittel			
- Erstattung in %	100 %	Definition Heilmittelkatalog	
- max. Selbstbehalt p.a. €	0,00 €	- Kein tarifliches Preis- u./o. Leistungsverzeichnis/keine Anlehnung an Beihilfe	
- keine pauschalen Beschränkungen		- Auch keine sonstige Begrenzung (z. B. auf (orts-) übliche/angemessene Preise o. GOÄ)	
- Logopädie durch Logopäden			
- Ergotherapie durch Ergotherapeuten			
Arznei-/Verbandmittel			
In diesem Bereich besteht keine Anforderung des Kunden			
Vorsorge			
- über gesetzliche Programme			
- Schutzimpfungen			
Psychotherapie			
- Anzahl psychotherap. Sitzungen p.a.	100		
- ohne besondere Einschränkungen/Selbstbehalte			
- mind. 20 Sitzungen ohne vorherige Zusage			
sonstiges			
In diesem Bereich besteht keine Anforderung des Kunden			
Kurleistung ambulant			
In diesem Bereich besteht keine Anforderung des Kunden			
Hilfsmittel			
- Körperersatzstücke ohne Summenbegrenzung			
- Prothesen			
- Orthesen			
- Kunstaugen			
- Atemmonitor (Heimgerät)			
- Herzmonitor (Heimgerät)			
- Beatmungsgerät (Heimgerät)			
- Heimdialysegerät			
- Krankenfahrstühle ohne (Summen-)Begrenzung			
- Hör-/Sprechgeräte			
- Orthopädische Schuhe			
- Blindenhund o. Blindenleitgerät			
- Blindenlese-/Vorlesegerät			

Analyse Krankenversicherung

Gewünschter Leistungsumfang

Stationäre Leistungen

Stationär			
1-Bettzimmer		2-Bettzimmer	
Wahlärztliche Behandlung (Chefarzt/Spezialist)		- Wahlleistungen nur bei Unfall / bestimmten Krankheiten	
Privatkliniken			
In diesem Bereich besteht keine Anforderung des Kunden			
Stationär			
Krankentransporte bis zum nächstgeeigneten Krankenhaus		Ersatzkrankenhaustagegeld	
Verzicht auf rechtzeitige Meldung Krankenhausaufenthalt		Begleitperson für Kinder im Krankenhaus (Rooming in)	
Gemischte Anstalten - keine Zusageerfordernis Notfall, Versorgungs-KH, Akutversorgung		sonstiges	
Stationäre Psychotherapie uneingeschränkt			
Hospizkosten			
Kurleistung stationär			
Privatkliniken			
In diesem Bereich besteht keine Anforderung des Kunden			
Gebührenordnung Stationär			
- GOÄ mind. bis Höchstsatz (3,5)			
- GOÄ keine Begrenzung auf den Höchstsatz (>3,5)			
- Übernahme der ortsüblichen Kosten b. gezielter Auslandsbehandlung			

Zahn Leistungen

Zahn			
Zahnbehandlung %	100 %	Keine Begrenzung auf Preis-/Lstg.verzeichnis, ortsübl./ angemessene Preise o. ä.	
Zahnersatz %	80 %	Heil- u. Kostenplan - keine Kürzung bei Nichtvorlage	
Kieferorthopädie %	80 %	Inlays - Erstattung in gleicher Höhe wie Zahnbehandlung	
Summenbegrenzung max. ... Jahre	3	- sonstiges	
Summenbegrenzung entfällt bei Unfall			
Inlays & Implantate ohne pauschale Begrenzungen			
- Leistungsanspruch Kfo bis Alter xx (bei Behandlungsbeginn)	true		
Gebührenordnung Zahn			
- GOZ bis Höchstsatz (3,5)			
- GOZ keine Begrenzung auf den Höchstsatz (>3,5)			
- Übernahme der ortsüblichen Kosten b. gezielter Auslandsbehandlung			

Sonstige Leistungen

Allgemeine Kriterien / Ausland / Antrag	
In diesem Bereich besteht keine Anforderung des Kunden	

Gewünschter Leistungsumfang

Optionsrecht auf Höherversicherung			
Optionsrecht auf Höherversicherung			
Allgemeine Kriterien / Ausland / Antrag			
In diesem Bereich besteht keine Anforderung des Kunden			
Beihilfe: Leistungen aus dem Beihilfeergänzungstarif (nur aktuelle Unisex-Tarife)			
In diesem Bereich besteht keine Anforderung des Kunden			
Optionsrecht auf Höherversicherung			
- Anzahl feste Optionszeitpunkte	2	- keine Beschränkung der Zieltarife	
- anlassbezogenes Optionsrecht			
- Verzicht auf Risikozuschläge/Ausschlüsse für neue Erkrankungen			
- Optionsrecht auch für über Kindernachversicherung versicherte Personen			
- keine Einschränkung des Optionsrechtes durch Vorversicherung			
- Optionsrecht besteht mind. bis Alter ...	50		
Ausland			
- Weltweiter Versicherungsschutz mind. ... Monate	6	- Wohnsitzverlegung ins außereuropäische Ausland	
- Rücktransport aus dem Ausland			
- Wohnsitzverlegung EU/EWR/Europa - wenn vorübergehend nicht auf deut. Kostenniveau begrenzt			
- Wohnsitzverlegung EU/EWR/Europa - wenn dauerhaft nicht auf deut. Kostenniveau begrenzt			
- Reha / Anschlussreha (Anschlussheilbehandlung (AHB), Anschlussgesundheitsmaßnahme (AGM))			
- ambulante Anschlussreha		- Regelungen (Leistungen) des VR gem. Bedingungen (ggf. gekürzt wiedergegeben)	
- stationäre Anschlussreha		- Erstattung verbleibender stationärer Wahlleistungen unabhängig von evtl. Kostenübernahme durch Rehaträger?	
- Anschlussreha ohne übliche Einschränkungen		- sonstige Reha-Maßnahmen ohne übliche Einschränkungen	
- sonstige ambulante Reha-Maßnahmen			
- sonstige stationäre Reha-Maßnahmen			
Antragsfragen/Annahmerichtlinien			
In diesem Bereich besteht keine Anforderung des Kunden			
Beihilfe: Leistungen aus dem Beihilfeergänzungstarif (nur aktuelle Unisex-Tarife)			
In diesem Bereich besteht keine Anforderung des Kunden			

Krankentagegeld Leistungen

Krankentagegeld			
In diesem Bereich besteht keine Anforderung des Kunden			
Begrenzung ordentliches Kündigungsrecht			
In diesem Bereich besteht keine Anforderung des Kunden			
max. versicherbarer Tagessatz insgesamt (auch in Kombination verschiedener KZ)			
In diesem Bereich besteht keine Anforderung des Kunden			
Krankentagegeld			
In diesem Bereich besteht keine Anforderung des Kunden			

Analyse Krankenversicherung

Beitragshistorie (grafisch)

Nachfolgend sehen Sie die Beitragshistorie der vorgeschlagenen Tarife am Beispiel eines 35 jährigen Mannes.

